1

ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐH KINH TẾ VÀ QTKD

Số:         /ĐHKT&QTKD-CTSV
V/v thực hiện BHYT sinh viên năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:  - Ban Chủ nhiệm các khoa;

        - Lãnh đạo Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác Quốc tế.

Căn cứ Công văn số 7411/BGDĐT-HSSV ngày 13/11/2025 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện bảo hiểm y tế đối với HSSV năm học 2025 -2026;

Căn cứ Công văn số 6375/ĐHTN-ĐT&QLNH ngày 24/11/2025 của Giám đốc Đại

học Thái Nguyên về việc thực hiện bảo hiểm y tế đối với HSSV năm học 2025 -2026;

Thực hiện Hướng dẫn số 130/HD-BHXH-ĐHTN ngày 05/8/2025 của Bảo hiểm

xã hội Tỉnh Thái Nguyên và Đại học Thái Nguyên về việc Hướng dẫn thực hiện Bảo

hiểm y tế HSSV năm học 2025 - 2026. Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh

đề nghị Ban Chủ nhiệm các khoa, Lãnh đạo Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác

Quốc tế triển khai Bảo hiểm y tế (BHYT) cho sinh viên năm 2026 như sau:

1. Đối tượng tham gia Bảo hiểm y tế năm 2026

+ Tất cả sinh viên đang theo học các khoá hệ chính quy tập trung tại Trường;

+ Sinh viên người nước ngoài hệ chính quy tập trung được cấp học bổng từ

ngân sách Nhà nước.

2. Mức phí đóng Bảo hiểm y tế năm 2026

+ Đối với sinh viên hệ chính quy tập trung mức đóng: 631.800VND/sinh

viên/12 tháng. Thẻ BHYT có giá trị sử dụng từ 01/01/2026 đến 31/12/2026;

+ Đối với sinh viên người nước ngoài, mức đóng: 1.263.600VND/sinh

viên/12 tháng. Thẻ BHYT có giá trị sử dụng từ 01/01/2026 đến 31/12/2026.

3. Phương thức đóng Bảo hiểm y tế

Theo Thông báo hướng dẫn của Phòng Kế hoạch - Tài chính.

4. Hạn nộp BHYT

Thời gian nộp tiền BHYT muộn nhất 16h30 ngày 18/12/2025.

1742 01 12

Số và ký hiệu: 1742/ĐHKT&QTKD-CTSV
Ngày ban hành: 01/12/2025

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ph
on

g C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

Tài liệu này thuộc sở hữu của Đại học Thái Nguyên. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

5. Tổ chức thực hiện

- Tất cả sinh viên K19, K20, K21, K22 hệ chính quy tập trung bắt buộc phải

tham gia BHYT;

- Ban Chủ nhiệm các khoa, Lãnh đạo Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác

Quốc tế có trách nhiệm thông báo, chỉ đạo, đôn đốc, hỗ trợ sinh viên thuộc đơn vị

mình quản lý tham gia đầy đủ, đúng hạn;

- Sau thời gian quy định trên, sinh viên nào không thực hiện hoặc thực hiện

muộn sẽ tự chịu mọi trách nhiệm phát sinh xảy ra và sẽ bị xử lý theo Quy chế công tác

sinh viên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Phòng KHTC (p/h);

- Đăng tải website Trường;

- Lưu: VT, CTSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG CTHSSV

 TS. Đặng Tất Thắng

Số và ký hiệu: 1742/ĐHKT&QTKD-CTSV
Ngày ban hành: 01/12/2025

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ngu

ye
n T

hi
Th

uy
 V

an
_0

9:4
2 0

3/1
2/2

02
5

Ngu
ye

n T
hi

Th
uy

 V
an

_0
9:4

2 0
3/1

2/2
02

5

Ph
on

g C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

  P
ho

ng
 C

on
g T

ac
 D

an
g T

at
Th

an
g d

a k
y,

01
/12

/20
25

 15
:52

:04

  P

ho
ng

 C
on

g T
ac

 D
an

g T
at

Th
an

g d
a k

y,
01

/12
/20

25
 15

:52
:04

Tài liệu này thuộc sở hữu của Đại học Thái Nguyên. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm